Ἐν ἀγνότητι.

Θεοδώρου. Ἴνα εἴπη καὶ περὶ τοὺς γνωρίμους καὶ περὶ τοὺς ἀγνώστους σπουδάζοντες εἶναι μακρόθυμοι καὶ χρηστοί· τὸ γὰρ ἀγνότητι ἀγνοία λέγει καὶ οὐχὶ ἀγνεία.

Θεοδώρητος. Ἀγνόητα λέγει τὴν τῶν χρημάτων ὑπεροψίαν· οὐδὲ γὰρ τὰς ἀναγκαίας χρείας παρὰ Κορινθίων ἐδέξατο· γνώσιν δὲ ὡς οἶμαι τὴν διδασκαλίαν.

20

Ὁ σπεύρων φειδομένως.

Φειδολῶς φησὶν καὶ κνιφῶς.

Τὰ κατὰ πρόσωπον βλέπετε ;

Γενναδίου. Κατὰ ἐπιτιμητικὴν ὑπόκρισιν τοῦτο ἀναγνωστέον· ἀντὶ οὐκ ἐκ τῶν ἔργων τῆς ἀληθείας τὴν ἐξέτασιν, ἐκ δὲ τῶν ἐπι- 25 πολῆς ἀπλῶς φαινομένων λαμβάνετε.

# AUCTORUM NOMINA

E QUIBUS

CATENA IN I EP. AD COR. CONFLATA EST.

- Apollinaris hæreticus obiter nominatus 326, 19.
- Athanasius ἐν τῷ περὶ σεμνοῦ γάμων 478, 8.
- Chrysostomus vid. Joannes.
- Clemens 22, 21. 25, 19.
- Cyrillus 4, 26. 5, 18. 8, 20. 15, 3. 16, 28. 17, 9. 23, 15. 25, 22. 26, 30. 35, 14. 36, 9. 39, 11. 44, 3. 49, 7. 50, 27. 58, 20. 89, 7. 90, 2. 101, 18. 102, 4. 105, 5. 112, 29. 114, 14. 119, 5. 130, 1. 132, 16. 141, 29. 185, 35. 207, 13. 208, 30. 210, 26. 227, 30. 230, 29. 235, 25. 260, 31. 262, 29. 265, 25. 267, 21. 270, 3 et 29. 281, 29. 284, 9. 288, 18. 289, 31. 291, 16. 293, 3. 298, 11. 302, 3. 315, 33. 319, 17 et 33. 321, 31. 324, 6. 325, 24. 329, 12. 331, 17. 333, 27. 460, 22. 461, 21. 477, 24. ἐν βίβλῳ δ' τῶν κατὰ 478, 11. Ἰουλιανοῦ 478, 22.
- Dionysius Areopagita 29, 19.
- Eusebius 75, 31. 477, 29.
- Gennadius 187, 8. 251, 30. 478, 20.
- Gregorius 302, 7. 461, 16. 477, 18, 20.
- Joannes i. e. Chrysostomus 21, 14. 38, 11. 39, 29. 43, 25. 44, 1. 50, 10. 54, 24 et 30. 61, 16. 67, 4. 68, 18. 78, 20. 80, 27. 81, 1. 82, 3. 92, 24. 96, 1 et 6. 99, 10 et 14. 101, 22. 110, 3. 111, 12. 116, 3 et passim. 122, 24 et 29. 125, 25. 129, 20. 133, 27. 135, 30. 136, 3 et 10. 139, 13. 141, 17. 150, 18. 154, 26. 155, 23. 157, 28. 161, 4. 162, 9. 163, 19 et seq. 165, 14 et 25. 166, 3 et 20. 168, 11 et seq. 170, 26. 172, 1. 173, 29. 174, 20. 179, 13. 180, 22. 182, 25. 183, 27. 184, 12. 189, 19. 190, 12 et 30. 191, 28. 193, 13. 195, 27. 197, 4. 199, 18. 201, 8. 202, 21. 209, 20. 211, 4. 213, 15. 214, 19. 218, 12. 221, 1, 6 et 19. 223, 25. 233, 4. 236, 13. 237, 24. 239, 30. 240, 4 et seq. 243, 3 et 17. 246, 28. 251, 10 et seq. 253, 23. 257, 22. 260, 7 et 17. 263, 7. 264, 11. 265, 22 et 32. 267, 30. 270, 14. 271, 10 et 24. 273, 4. 275, 28. 276, 25. 277, 15 et 24. 278, 21. 280, 14. 281, 1 et 16. 282, 5 et 26. 285, 10. 286, 20 et 34. 287, 5 et 15. 288, 5, 290, 6. 291, 13 et 30. 292, 9. 293, 1 et 24. 294, 20. 300, 5 et 34. 303, 28. 309, 17. 310, 28. 311, 32. 312, 24. 313, 7 et 22. 314, 15. 317, 26. 318, 24. 319, 22. 321, 5. 323, 29. 324, 14. 326, 5. 328, 17. 330, 9. 333, 24. 334, 12 et 24. 335, 26. 336, sæpe. 337 id 338. 341, 8. 342, 10. 343, 28. 344, 9.
- Isidorus Pelusiota 117, 10. 181, 3.
- Marcio hæreticus 138, 30. 326, 19.

Maximilla hæretica 279, 4.

Methodius 329, 20.

Œcumenius 41, 23. 45, 4. 50, 23. 63, 5. 68, 4. 111, 19. 114, 20. 115, 29. 126, 9. 139, 18. 143, 25. 147, 22 et seq. 148, 3. 149, 32. 150, 5 et seq. 151, 8 et seq. 152, 23. 154, 31. 155, 3. 174, 3. 176, 20 et 26. 187, 27. 197, 16. 208, 9. 218, 31. 258, 8. 277, 19. 286, 3. 301, 33. 310, 8 et 16. 313, 3. 323, 16. 332, 31. 461, 30. 462, 10 et 32. 463, 2 et 24. 464, 1 et 16.

Origenes 7, 1 et 9. 9, 1. 10, 25. 11, 5. 13, 13 et 17. 14, 16. 15, 33. 19, 14 et 27. 20, 19. 22, 17. 23, 34. 24, 33. 26, 1. 30, 7 et 18. 34, 25. 35, 35. 37, 23. 39, 3. 42, 12. 43, 15. 46, 26. 48, 20. 51, 5. 52, 29. 54, 11. 56, 9. 64, 5. 69, 24. 71, 6. 74, 13. 77, 14. 78, 27. 84, 8. 87, 16. 88, 30. 90, 16. 93, 7. 95, 4. 97, 7. 102, 4. 105, 15. 107, 15. 109, 10. 110, 18. 111, 16. 112, 22. 114, 3. 119, 26. 121, 1. 123, 11. 124, 13. 126, 22. 133, 1. 137, 19. 140, 12. 145, 23. 167, 6. 169, 31. 176, 5. 177, 21. 180, 27. 182, 9. 186, 32. 188, 34. 226, 23. 245, 3. 249, 4. 252, 17 et 25. 255, 25. 257, 17. 277, 29. 279, 1. 280, 29. 283, 22. 294, 32. 315, 10. 339, 29. 341, 20.

Photinus hæreticus nominatus 326, 19.

Photius 7, 28. 10, 1. 14, 21 et 24. 18, 12, 19, 35. 22, 8. 33, 11. 35, 22. 37, 1. 49, 11. 52, 18. 55, 4. 63, 19. 68, 6. 70, 8. 76, 4. 81, 10. 86, 5. 94, 20. 96, 15. 99, 21 et 31. 102, 20 et 32. 107, 3. 111, 21. 116, 18 et 28. 134, 15. 136, 21. 139, 27.

143, 32. 148, 8. 153, 8. 155, 10. 160, 31. 166, 8. 169, 8. 171, 13. 177, 1. 181, 26. 187, 30. 192, 17. 194, 10. 196, 5. 197, 19 et 30. 198, 4 et 8. 200, 6. 201, 26. 208, 11. 210, 8. 211, 32. 212, 11. 216, 1. 217, 31. 218, 33. 220, 17 et 24. 222, 29. 223, 6. 228, 23 et 31. 238, 12. 241, 14. 247, 13. 254, 29. 256, 13. 258, 20 et 32. 262, 9. 264, 29. 266, 18. 268, 11. 271, 32. 278, 27. 302, 18. 303, 4. 310, 19. 312, 4 et 8. 313, 32. 318, 10. 324, 18. 327, 8 et 21. 329, 24. 335, 1 et 10. 338, 29.

Priscilla hæretica nominata 279, 4.

Severianus 4, 19. 5, 13 et 15. 6, 10 et 22. 8, 31. 9, 7 et 25. 13, 19. 16, 20. 17, 23. 19, 4. 21, 29. 24, 15. 28, 4. 30, 5. 32, 33. 34, 14. 35, 28. 36, 28. 37, 14. 44, 1 et 6. 45, 25. 46, 21. 48, 16. 50, 17. 60, 17. 66, 19. 74, 10. 78, 16. 86, 1. 88, 12. 91, 24 et 31. 94, 18. 95, 32. 99, 4. 101, 29. 109, 34. 113, 31. 120, 20. 129, 3. 133, 25. 136, 16. 141, 8. 145, 19. 149, 19. 150, 22. 151, 4. 154, 23. 156, 17 et 34. 162, 21. 180, 19. 183, 8 et 25. 190, 5. 191, 26. 192, 32. 195, 18. 202, 17. 206, 23. 211, 18. 243, 7 et 9. 246, 19. 248, 3. 262, 1 et 27. 270, 11. 272, 19. 274, 22. 276, 34. 282, 16. 286, 1 et 26. 287, 3 et 28. 290, 10. 292, 14 et 32. 294, 13. 315, 1. 319, 6. 323, 25. 328, 17. 329, 5. 331, 10. 460, 16. 461, 15. 462, 16. 477, 11. 478, 5.

Theodorus 2, 10. 4, 22. 5, 4. 6, 17. 7, 18. 8, 27. 9, 10.

10, 18, 27 et 32. 14, 5. 15, 19, 16, 25. 19, 8. 23, 33. 24, 29. 30, 1. 35, 17. 36, 7. 37, 19. 41, 17. 42. 4. 44, 1 et 29. 45, 18. 48, 19. 52, 9. 53, 22 et 28. 59, 7 et 31. 66, 30. 69, 3. 73, 19. 74, 3. 83, 5 et 25. 88, 27. 91, 19 et 29. 94, 18. 99, 8. 101, 17. 104, 26. 107, 33. 108, 12 et 23. 110, 31. 112, 20. 113, 5. 120, 16. 123, 31. 129, 7. 132, 8. 134, 4. 135, 7. 139, 21. 141, 29. 144, 24. 152, 11 et 18. 154, 8. 156, 23. 157, 12. 160, 16. 162, 29. 163, 8. 164, 21. 166, 25. 170, 20. 172, 25. 173, 6. 175, 14. 180, 12. 182, 34. 183, 14. 185, 29. 189, 15. 190, 9 et 18. 191, 14 et 24. 192, 35. 194, 26. 195, 25. 199, 4. 201, 22. 202, 8. 206, 31. 210, 20. 212, 34. 213, 34. 214, 7. 216, 16. 217, 16. 219, 15. 220, 3 et 32. 226, 1 et 14. 233, 26. 234, 10. 235, 10. 236, 10. 237, 4. 238, 33. 239, 14. 242, 30. 244, 33. 246, 9. 252, 4. 254, 19. 255, 8. 256 27 et 34. 257, 6. 259, 24. 262, 18.

263, 28. 265, 18. 266, 8. 267, 12. 270, 22. 271, 1 et 16. 272, 16. 274, 25. 275, 6. 276, 16. 281, 13. 283, 11. 293, 9 et 21 et 29. 300, 17. 309, 10. 311, 28. 312, 32. 313. 16 et 25. 314, 11. 319, 11. 321, 26. 323, 18. 330, 29. 334, 18 et 34. 335, 32. 336 sæpe. 337, 10. 342, 10. 343, 5 et 25. 344, 14.

Theodorus (scil. Mopsuest.) 18, 8 et 29. 28, 35. 30, 1. 45, 1 et 10. 61, 4. 83, 15 et 31. 92, 4. 95, 26. 101, 3. 102, 10. 104, 20. 108 7 et 31. 111, 5. 112. 17. 113, 28. 123, 29. 124 8. 134, 12. 135, 25. 141, 4. 144, 17. 145, 4. 150, 25. 152, 13. 156, 23. 167, 1. 180, 8. 185, 20. 189, 5. 190, 17. 191, 19. 195, 11. 206, 14. 211, 3c. 214, 3. 216, 22. 218, 28. 219, 31. 221, 28. 222, 27. 225, 33. 226, 14. 234, 24 et 29. 239, 6. 242, 32. 246, 13. 248, 23. 259, 20. 283, 1. 323, 22. 329, 8. 331, 4. 342, 15.

Valentinus hæreticus nominatus 226, 18.

II EP. AD COR.

Arethas Diaconus. 479, 11.  
 Chrysostomus vid. Joannes.  
 Clemens Alexandrinus ἐν δ' ἑποτυ-  
 πάσειων 385, 11. 391, 31. 473, 5.  
 Cyrillus ἐν βιβλίῳ ρλα τῆς ἐρμηνείας  
 τοῦ Λουκᾶ 370, 12. ἐν α βιβλίῳ  
 κατὰ Ἰουλιανοῦ ἐν ἀρχῇ 374, 2.  
 Gennadius 475, 9. 479, 24.  
 Joannes Chrysostomus 373, 31.  
 390, 19. 428, 32. 473, 9.  
 479, 2.  
 Ireneus 373, 32. 479, 5.  
 Manichæi 373, 21. 374, 13.  
 Marcio Μαρκίανος 373, 22. 374, 10.

Methodius ἐν τῷ περὶ ἀναστάσεως  
 λόγῳ 379, 12.  
 Novatiani 438, 33.  
 Œcumenius 387, 11. 405, 18.  
 423, 5. 438, 9. 439, 18. 473,  
 1. 474, 15 et 24. 475, 31.  
 476, 6 et 18.  
 Photius 397, 6. vid. not.  
 Theodoretus 346, 8. 358, 20.  
 359, 31. 366, 32. 368, 10.  
 379, 13 et 31. 381. 8. 389,  
 21 et 24. 393, 23. 438, 18.  
 473, 10, 17, 34. 474, 3. 477,  
 1. 479, 7 et 18.  
 Theodorus 479, 7 et 18.